
 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 
k provedení díla 

 

,,TST PD – propojení ulice Kamenná – Vodní, včetně 
návrhu nových parkovacích míst“ 

 
 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:    

 zastoupený:    Mgr. Antonín Jalovec, starosta města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    Dopravní stavby a venkovní architektura, s.r.o. 
        zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 17394 

       se sídlem:   Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 6, 350 02 Cheb 

       adresa pro doručování: Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 6, 350 02 Cheb 

       IČO:                   26392526 

       DIČ:                   CZ 26392526 

       Bankovní spojení:   

       Zastoupený:    Ing. Petrem Králem, jednatelem společnosti 
 

 

 

Preambule 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při zpracování projektové dokumentace nebylo možné 
realizovat plnění předmětu zakázky předmětné smlouvy o dílo v termínu uvedeném v čl. III. 
Doba plnění a dle platebních podmínek uvedených v čl. VI. 

 

Novou objektivní skutečností jsou majetkoprávní vztahy, kde uvažovaný stavební záměr 
zasahuje do pozemku, který není ve vlastnictví města Chebu. Objednatel dal pokyn zhotoviteli 

k zastavení projektových prací do doby zajištění smluvních majetkoprávních vztahů mezi 
městem Cheb a vlastníkem pozemků dotčených plánovaným stavebním záměrem. 

 

 

I. 



 

Stránka 2 z 3 

 

Předmět dodatku 
Předmětem tohoto dodatku je změna doby plnění a platebních podmínek. Smluvní strany se 
dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o  dílo: 
 

Původní znění článku III. smlouvy ve znění: 
3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli nejpozději 

ve lhůtách uvedených v odst. 3.2. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 

Zahájení plnění:     ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo. 

Předání konceptu TST k projednání:  do 30. 6. 2021. 

Předání hrubopisu TST k projednání:  do 31. 8. 2021. 

     Předání čistopisu TST:    do 1. 11. 2021 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

3.1    Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli nejpozději    
        ve lhůtách uvedených v odst. 3.2. 

3.2  Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 

Zahájení plnění:     ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

Předání konceptu TST k projednání:  do 30. 6. 2021 – Předáno 10.6.2021  
Předání hrubopisu TST k projednání:  do 1 měsíce po odsouhlasení všech 

dotčených vlastníků 

     Předání čistopisu TST:    do 2 měsíců od předání hrubopisu 

 

 

Původní znění článku VI smlouvy ve znení: 
6.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu díla v dílčích částech 

dle odst. 6. 2. tohoto článku. 
6.2. Fakturace bude probíhat po předání a převzetí níže uvedených částí ve stanovené 

procentuální výši: 
a) předání konceptu TST: platba  42 350 Kč z celkové ceny plnění; 
b) předání hrubopisu TST: platba 71 783,25 Kč z celkové ceny plnění; 
c) předání čistopisu TST: platba  22 760,10 Kč z celkové ceny plnění;  

6.3. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne doručení objednateli. Ve fakturaci bude provedeno 

vyúčtování DPH dle platných předpisů a případné smluvní pokuty a úroky z prodlení. 
V případě, že do termínu splatnosti faktury nebudou odstraněny případné závady, 
prodlužuje se splatnost faktury o dalších 10 dnů od termínu odstranění poslední závady, 
uvedené v předávacím protokolu.  

6.4. Úhrada bude provedena bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. 
 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu díla v dílčích částech 
dle odst. 6. 2. tohoto článku. 

6.2. Fakturace bude probíhat po předání a převzetí níže uvedených částí ve stanovené 
procentuální výši: 



 

Stránka 3 z 3 

 

d) předání konceptu TST a kapacitním posouzení: bylo fakturováno 56 991 Kč 
z celkové ceny plnění; 

e) předání hrubopisu TST: platba 57 142,25 Kč z celkové ceny plnění; 
f) předání čistopisu TST: platba  22 760,10 Kč z celkové ceny plnění;  

6.3. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne doručení objednateli. Ve fakturaci bude provedeno 

vyúčtování DPH dle platných předpisů a případné smluvní pokuty a úroky z prodlení. 
V případě, že do termínu splatnosti faktury nebudou odstraněny případné závady, 
prodlužuje se splatnost faktury o dalších 10 dnů od termínu odstranění poslední závady, 
uvedené v předávacím protokolu.  

6.4.   Úhrada bude provedena bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. 
 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje 
realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 
 

Tento dodatek č. 1 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu. 
 

 

V Chebu dne ……………….                        V Chebu dne …………….. 
 

 

 

 

______________________           ______________________ 

        za zhotovitele                                                                                za objednatele 

Ing. Petr Král, jednatel                              Mgr. Antonín Jalovec, starosta                                                                      


